Aos 12 (doze) dias do mês de setembro de 2022 (dois mil e vinte e dois) às 08h15min (oito horas e

quinze minutos), a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE,

localizada à Rua Delta Holanda, n° 19 - Centro - Iracema - Ceará, designada pela Portaria N°

0243/2022 de 11 de abril de 2022, composta pelos senhores Francisco das Chagas Cavalcante

Femandes, Camilo Carvalho Albino e júlia de Queiroz Costa, onde sob a presidência do primeiro,

reuniu-se para a realização da sessão pública de abertura da licitação na modalidade TOMADA DE

PREÇOS N° TP-019/2022, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA PARA

ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS DE BAIXA COMPLEXIDADE, BEM COMO

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, ANÁLISE, ADEQUAÇÕES E ACOMPANHAMENTO

TÉCNICO DE PROJETOS E OBRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE INTERESSE DE

DNERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA. O Presidente deu início aos trabalhos

declarando aberta a sessão, convocando os presentes para apresentarem seus envelopes contendo os

documentos de habilitação e propostas de preços, respectivamente, onde foi verificada a inviolabilidade

dos mesmos, sendo procedida a rubrica de seus lacres. Foi constatada a participação da interessada

FIDP DE QUEIROZ SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n.v 31.333.204/0001-78, neste ato representada

por Ezio Peixoto de Queiróz [únior, inscrito no CPF n.v 016.810.273-05. Feito isto, foi aberto o

envelope contendo os documentos de habilitação, cujo conteúdo foi analisado e rubricado pela

Comissão e representante da licitante presente. Após análises, verificou-se que a interessada atendeu a

todas as exigências do edital da Tomada de Preços em referência, deliberando a CPL, por sua

HABILITAÇÃO. Seguindo os ritos processuais, o presente foi indagado do interesse em fazer jus ao

prazo recursal previsto no artigo 109, I, "a" da Lei de Licitações, o qual declinou. Ausentes de

pendências recursais, passou-se à etapa de abertura do envelope contendo a proposta de preços. Após

análise da proposta, verificou-se que a mesma atendeu a todas as exigências do edital da Tomada de

Preços em referência, deliberando a CPL, por sua CLASSIFICAÇÃO. Seguindo os ritos processuais, o

presente foi indagado do interesse em fazer jus ao prazo recursal previsto no artigo 109, I, "b" da Lei de

Licitações, o qual abriu mão do quinquídio a que faz jus. Ausentes de pendências recursais, a CPL

declarou FIDP DE QUEIROZ SERVIÇOS-ME, inscrita no CNPJ n,v 31.333.204/0001-78,

8iracema.ce.gov.br ~ IicitacaoiraremaZ017@1g111ail.com @Prefeituradeiracema Oprefeitura de Iracema- cr
oRUA. DELTA HOLANDA.. 19 - CENTRO - lRACEMAlCE - fONE: (88) 3428 I~~

CNPJ; 07.891.658/0001-80

mailto:IicitacaoiraremaZ017@1g111ail.com

IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

distribuídos da seguinte forma:

ITEM

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS BÁSICOS DE BAIXA COMPLEXIDADE, BEM COMO
ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, ANÁLISE, ADEQUAÇÕES E
ACOMPANHAMENTO 1ÉCNICO DE PROJETOS E OBRAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

UND.
V.TOTAL

QTE. V. UNIT. (R$) (R$)

MÊs

12

73.200,00

DESCRIÇÃO SUSCINTA DOS SERVIÇOS

I
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS BÁSICOS DE BAIXA COMPLEXIDADE, BEM COMO
ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, ANÁLISE, ADEQUAÇÕES E
ACOMPANHA1\ffiNTO 1ÉCNICO DE PROJETOS E OBRAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
IRACEMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO PROJETO
BÁSICO, EM ANEXO.

MÊs 12

12

MÊs

6.100,00

7.100,00

5.100,00

18.300,00

85.200,00

61.200,00

219.600,00

01.

02.

CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS BÁSICOS DE BAIXA COMPLEXIDADE, BEM COMO
ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, ANÁLISE. ADEQUAÇÕES E
ACOMPANHAMENTO 1ÉCNICO DE PROJETOS E OBRAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇAo DO MUNICÍPIO DE IRACEMA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

Nada mais havendo a consignar em ata, o presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido

lavrada a presente Ata, que após lida e se achada conforme, vai assinada pela Comissão e licitante

03.

VALOR TOTAL

presente. lracema/CE, 12 de setemb~o de 2022i / //
frn1C!C;CO_~ ;;;:-n>i~
Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes

Presidente

Camilo Carvalho Albino
1°Membro

~. "Ueiroz Costa
2° Membro

LICITANTE:

FIDP DE QUEIROZ ERVIÇOS-ME (CNPJ 31.333.204/0001-78);

9íracema.ce.govbr ~ Ucitacaoirat:ema2017(i1gmaiLrom @prefeituradeiracema OPrefeitura de Iracema - CE

ORUA D.ELTAHOLANDA.19- CENTRO-IRACEMAlCE - FONE:(88) 34281~2
CNVJ: 07.891.658/0001-80

.1t